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EN 50525-1:2011 EESSÕNA 

Selle Euroopa standardi on koostanud tehniline komitee CENELEC/TC 20 „Electric cables“. 

Standardikavandi tekst esitati formaalsele hääletusele ja võeti CENELEC-i poolt 17.01.2011 vastu kui 
EN 50525-1. 

See Euroopa standard on standardisarja üks osa ja asendab harmoneerimisdokumente HD 21.1 S4:2002 ja 
HD 22.1 S4:2002. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i ega 
CENELEC-i ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

— viimane tähtpäev Euroopa standardi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega (dop) 2012-01-17 

— viimane tähtpäev Euroopa standardiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks (dow) 2014-01-17 
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SISSEJUHATUS 

Standardisari EN 50525 tuleneb CENELEC-i harmoneerimisdokumentidest HD 21 ja HD 22. See koosneb 
järgmistest osadest: 

— Osa 1: Üldnõuded 

— Osa 2: Üldtarbejuhtmed ja -kaablid 

— Osa 3: Spetsiaalse tulekindlusega juhtmed ja kaablid 

Osad 2 ja 3 jagunevad alaosadeks, mis käsitlevad eri liiki juhtmete ja kaablite ehitust ja kasutusviisi. 

MÄRKUS Standardisarja EN 50525 täielik kirjeldus, sisu ja tulenevus harmoneerimisdokumentidest HD 21 ja HD 22 on 
esitatud lisas E. 

Sellise kokkupanu eesmärk, mis kujutab endast osa CENELEC-i algatusest asendada allesjäänud 
harmoneerimisdokumendid Euroopa standarditega, on luua standardite struktuur, mis lihtsate vahenditega 
võimaldab luua tulevasi täiendusi ja muudatusi. 

Osa sellest tööst seisnes harmoneerimisdokumentides HD 21 ja HD 22 normitud juhtme- ja kaabliliikide turu-
alase tähtsuse kontrollis ja vajalike muudatuste tegemises. 

Seetõttu on mõned teemad, mis varem kuulusid HD 21 ja HD 22 koosseisu, nüüd esitatud järgmistes omaette 
standardites: 

— isoleer-, mantli- ja kattematerjalid – standardisarjas EN 50363, 

— elektrilised katsetusmeetodid – standardis EN 50395; 

— mitteelektrilised katsetusmeetodid – standardis EN 50396. 

Standardisarja EN 50525 kõigi osade ühine eesmärk on 

— standardida juhtmeid ja kaableid, mis asjakohasel valikul, paigaldamisel ja kasutamisel on ohutud ja 
töökindlad; 

— sätestada tunnusandmed ja valmistamisnõuded, mis otseselt või kaudselt mõjutavad ohutust; 

— sätestada menetlused, millega nimetatud nõuetest kinnipidamist kontrollitakse. 

Euroopa ja riiklikud õigusaktid sisaldavad keskkonnaalaseid nõudeid ja soovitusi. CENELEC/TC 20 on 
avaldanud tehnilise aruande (Technical Report, TR), mis abistab tehnilise komitee TC 20 standardite koostajaid 
oluliste keskkonnaaspektide arvestamisel juhtmete ja kaablite normaalkasutuse korral. Nimetatud aruanne on 
CLC/TR 62125 („Environmental statement specific to TC 20 – Electric cables“). 

See Euroopa standard arvestab CLC/TR 62125 juhiseid asjakohasel ja otstarbekal määral. 

Standardisarjale EN 50525 vastavad juhtmed ja kaablid rahuldavad madalpingedirektiivi (2006/95/EÜ) olulisi 
tervishoiu- ja ohutusnõudeid. 

EE MÄRKUS Eestikeelses standardis on arvestatud, et ingliskeelne termin cable ja prantsuskeelne termin câble tähendavad 
nii kaableid kui ka isoleerjuhtmeid. Saksakeelses oskussõnavaras tehakse juhtmete ja kaablite vahel selget vahet. Sama 
käib ka eestikeelse oskussõnavara kohta, mis on omal ajal välja kujunenud saksakeelse alusel ja mille järgi seisneb kaabli 
erinevus juhtmest selles, et kaablil on hermeetiline mantel, mis kaitseb kaabli sooni väliskeskkonna kahjulike toimete eest. 
Mantel võib olla plastmaterjalist või metallist. 

Ühelt poolt inglis- ja prantsuskeelse, teiselt poolt aga saksa- ja eestikeelse oskussõnavara sellist erinevust on püütud 
standardi eestikeelses tekstis nii hästi kui võimalik arvesse võtta. 
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1 KÄSITLUSALA 

Selles standardis esitatakse põhinõuded kohtkindlalt paigaldatavatele ja painduvatele tugevvoolujuhtmetele ja  
-kaablitele nimivahelduvpingega U0/U kuni 450/750 V, mida kasutatakse majapidamis- ja tööstuspaigaldistes ja  
-seadmetes. 

MÄRKUS 1 Mõnede paindjuhtmete kohta kasutatakse terminit „nöörjuhe“. 

MÄRKUS 2 Nimipinged on esitatud vahelduvvoolusüsteemide kohta. Juhtmeid ja kaableid võib kasutada ka alalisvoolu-
süsteemides. 

MÄRKUS 3 Riiklikes eeskirjades võidakse juhtmetele ja kaablitele esitada lisanõudeid, mida selles standardis ei ole. Nii 
näiteks võidakse intensiivselt külastatavates avalikes hoonetes rakendada lisanõudeid toimivusele tulekahju korral. 

Katsetusmeetodid nendele nõuetele vastavuse kontrolliks on esitatud muudes standardites (vt sissejuhatus). 

Eri liiki juhtmete ja kaablite ehitusviisid on esitatud standardisarjades EN 50525-2 ja EN 50525-3. Nende kahe 
sarja standardeid nimetatakse edaspidi kokkuvõtlikult ehitusviisistandardeiks (ingl particular specification, pr 
spécification particulière, sks Bauartnorm). 

Juhtme või kaabli mingi liigi kohta kehtivad üksnes vastavas ehitusviisistandardis sätestatud andmed (soone 
klass ja ristlõige, soonte arv, muud konstruktsiooni iseärasused ja nimipinge). 

Nimetatud juhtmete ja kaablite lühitähised on esitatud harmoneerimisdokumendis HD 361. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

MÄRKUS Selle standardi eri jaotiste, tabelite, klasside või ehitusviiside kohta võib olla lisatud üks või mitu viidet 
alljärgnevalt esitatud standarditele. Ristviited nendele standarditele on dateerimata ja alati tuleb kasutada nende uusimat 
väljaannet. 

EN 50267-2-1. Common test methods for cables under fire conditions – Tests on gases evolved during 
combustion of materials from cables – Part 2-1: Procedures – Determination of the amount of halogen acid gas 

EN 50267-2-2. Common test methods for cables under fire conditions – Tests on gases evolved during 
combustion of materials from cables – Part 2-2: Procedures – Determination of degree of acidity of gases for 
materials by measuring pH and conductivity 

EN 50334. Marking by inscription for the identification of cores of electric cables 

EN 50363 (sari). Insulating, sheathing and covering materials for low-voltage energy cables 

EN 50395. Electrical test methods for low voltage energy cables 

EN 50396. Non electrical test methods for low voltage energy cables 

EN 60228. Conductors of insulated cables (IEC 60228) 

EN 60684-2. Flexible insulating sleeving – Part 2: Methods of test (IEC 60684-2) 

HD 308. Identification of cores in cables and flexible cords 

HD 361. System for cable designation 
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HD 516. Guide to use of low voltage harmonized cables 

EE MÄRKUS Ülalnimetatuist on eesti keeles ilmunud alljärgnevalt nimetatud standard: 

EVS-HD 308 S2:2007. Kaablite ja paindjuhtmete soonte tähistamine 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Selle standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

EE MÄRKUS Eestikeelses standardis on oskussõnad esitatud eesti, inglise, prantsuse ja saksa keeles, määratlused eesti ja 
inglise keeles. Inglis-, prantsus- ja saksakeelsed oskussõnad on võetud lähtestandardi ametlikest erikeelsetest originaal-
tekstidest. Prantsus- ja saksakeelsete oskussõnade mees-, nais- või kesksugu on tähistatud vastavalt tähtedega m, f ja n, 
mitmus tähega p. 

3.1 
tüübikatsetused (tähis T) 
en type tests (Symbol T) 
fr essais de type mp (symbole T) 
de Typprüfungen fp (Symbol T) 

katsetused, mida tuleb sooritada selles standardis käsitletavate juhtmete ja kaablitega enne nende 
kaubandusseandmist, et tõendada nende talitlusomaduste vastavust ettenähtud rakendusele 

MÄRKUS Need katsetused on kujundatud selliselt, et pärast nende sooritamist on neid vaja korrata üksnes juhtumeil, 
mil juhtmete või kaablite materjalid, tootmistehnoloogia või ehitus sel määral muutub, et see mõjutab nende talitlusomadusi. 

tests required to be made before supplying a type of cable covered by this standard on a general commercial 
basis, in order to demonstrate satisfactory performance characteristics to meet the intended application 

NOTE These tests are of such a nature that, after they have been made, they need not be repeated unless changes are 
made in the cable materials, design or type of manufacturing process which might change the performance characteristics. 

3.2 
valikkatsetused (tähis S) 
en sample tests (Symbol S) 
fr essais sur prélèvements mp (symbole S) 
de Auswahlprüfungen fp (Symbol S) 

katsetused, mis sooritatakse valmis juhtme või kaabli näidistega või nende lõikudega, et kontrollida, kas 
valmistoode vastab projekteerimisel sätestatud ehitusviisinõuetele 

tests made on samples of completed cable, or components taken from a completed cable adequate to verify 
that the finished product meets the design specifications 

3.3 
tavakatsetused (tähis R) 
en routine tests (Symbol R) 
fr essais de série mp (symbole R) 
de Stückprüfungen fp (Symbol R) 

katsetused, mis sooritatakse toodetavate juhtmete ja kaablite kõigil pikkustel, et veenduda nende terviklikkuses 

tests made on all production cable lengths to demonstrate their integrity 
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